入 札 公 告

 物品の調達において、次のとおり条件付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令

（昭和２２年政令第１６号。以下「自治法令」という。）第１６７条の６の規定に基づき

公告する。

   令和７年 7 月２日

和歌山県知事 宮 﨑   泉

１ 条件付き一般競争入札に付する事項
（１）調達年度
   令和７年度
（２）調達物品の名称及び数量
   電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式
（３）調達物品の特質等
      入札説明書による。
（４）納入期限
      令和７年１０月１０日（金）
（５）納入場所
   和歌山県有田郡有田川町庄３１
      和歌山県立こころの医療センター
２ 条件付き一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

  次に掲げるすべての要件を満たしていること。

 (１) 自治法令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者であること。

 (２) 和歌山県物品の購入、役務の提供等の契約に係る競争入札参加者の資格に関する要

綱（令和５年和歌山県告示第１０００号）に基づき競争入札参加資格者名簿に登載さ

れている者（入札参加資格の停止の期間中である者を除く。）であり、その競争入札

参加資格者名簿の業務種目が「  大分類『１８ 物品調達』の小分類『１ 物品販売』 」
であること。

(３) 和歌山県物品の購入、役務の提供等の契約に係る入札参加資格停止要領（令和７年

４月１日施行）に規定する入札参加の停止の措置を受けている者でないこと。

 (４) 和歌山県が行う調達契約等からの暴力団排除に関する事務取扱要領（平成２０年制

定）に規定する排除措置を受けている者でないこと。

 (５) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき、更生手続開始の申立てがなさ

れている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき、再生手続開始の

申立てがなされている者でないこと。

３ 契約条項を示す場所及び期間
（１）場所
      和歌山県立こころの医療センター事務局
      和歌山県有田郡有田川町庄３１

（２）期間
  令和７年７月２日（水）から令和７年７月１０日（木）までの和歌山県の休日を定

める条例（令和元年和歌山県条例第３９号）第１条に定める県の休日（以下「県の休

日」という。）を除く日の午前９時００分から午後５時００分までとする。
４ 入札説明書等を交付する場所及び期間
（１）場所
      ３の（１）に同じ
（２）期間
      ３の（２）に同じ
５ 条件付き一般競争入札の場所及び日時等
（１）条件付き一般競争入札の場所及び日時
  ア 入札場所
       和歌山県有田郡有田川町庄３１
        和歌山県立こころの医療センター 診療管理棟２階 Ｂ会議室
  イ 入札日時
        令和７年７月１１日（金）午前１１時００分
  ウ 開札場所
     アに同じ
  エ 開札日時
    イに同じ
（２）（１）の入札の執行に当たっては、入札参加者は、本県より競争入札の参加資格
  があることを確認された旨の通知書の写しを持参することとする。
（３）郵便による入札書の提出を行う者は、書留郵便で令和７年７月１０日（木）午後５

時００分までに和歌山県立こころの医療センター事務局業務課に必着するように行

わなければならない。
６ 電子入札
  電子入札は、対応するシステム等が整備されていないため実施しない。
７ 入札方法

 落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てるものとする。以下「入札金額」という。）をもって落札価格とするので、入

札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった入札金額の１１０分の１００に相当する金額で入札すること。
８ 入札保証金に関する事項

入札保証金は、和歌山県財務規則（昭和６３年和歌山県規則第２８号）第８７条第４

号の規定により免除とする。
９ 契約保証金に関する事項
（１）契約を締結する者は、契約金額の１００分の１０以上の額の契約保証金を納付し

なければならない。
（２）契約保証金の納付の方法、納付の免除、還付等は、自治法令第１６７条の１６及

び和歌山県財務規則第９２条から第９５条までの規定の定めるところによる。
10 入札の無効

 本公告に示した競争入札に参加資格のない者及び競争入札参加資格の認定について

虚偽の確認申請を行った者のした入札並びに入札説明書に記載する無効な入札に該当

する入札は、無効とする。
 なお、本県から入札参加資格要件適格認定の通知を受けた者であっても、認定後入札

参加資格の停止の措置を受けて入札参加資格の停止の期間中である者等入札時点で２

に掲げる要件を満たしていない者のした入札は、無効とする。
11 落札者の決定方法
（１）入札の要件、執行方法等の細目については、入札説明書に記載するとおりとする。
（２）この入札の開札には、和歌山県立こころの医療センター事務局の職員が立ち会うも

 のとする。
（３）和歌山県財務規則第１０２条の規定に基づき定めた予定価格の制限の範囲内で、最
  低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
（４）落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者に
  くじを引かせて落札者を決定するものとする。この場合において、当該入札者のうち
  開札に立ち会わない者又はくじを引かない者があるときは、この者に代わって当該入
  札事務に関係のない和歌山県立こころの医療センター事務局の職員にくじを引かせ

るものとする。
（５）開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格の入札がないときは、直ちに、再度の

入札を行う。この場合において、入札の回数は、最初の入札を含め３回までとする。
（６）再度の入札を行う場合において、郵便による入札を行った者で５の（１）に規定す

る日時に入札の場所に出席していない者は、第２回以降の入札には、参加できないも
のとする。

12  その他
（１）入札及び契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
  ア 名称
      和歌山県立こころの医療センター事務局
  イ 所在地
    和歌山県有田郡有田川町庄３１
    郵便番号 ６４３－０８１１
    電話番号 ０７３７－５２－３２２１
    ファクシミリ番号 ０７３７－５２－５５７１
（２）契約書の要否
   要
（３）契約の締結に関する和歌山県議会の議決の要否
   否

   入 札 説 明 書

  和歌山県が調達する物品に係る入札公告に基づく条件付き一般競争入札については、関

係法令に定めるもののほか、この入札説明書によるものとする。
 入札に参加する者は下記事項を熟知のうえ入札しなければならない。この場合において、

当該仕様等について疑義がある場合は、下記１２の（１）に掲げる事務を担当する部局に

対して説明を求めることができる。
 なお、入札後当該入札説明書、調達物品の仕様等について不知又は不明を理由として異

議を申し立てることはできない。

１ 公告日 令和７年７月２日（水）
２ 競争入札に付する事項
（１）調達年度
   令和７年度
（２）調達物品の名称及び数量
   電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式
（３）調達物品の仕様等
   別添仕様書による。
（４）納入期限
   令和７年１０月１０日（金）
（５）納入場所
   和歌山県有田郡有田川町庄３１
      和歌山県立こころの医療センター
３ 入札参加資格
  次に掲げるすべての要件を満たしていること。

 (１) 自治法令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者であること。

 (２) 和歌山県物品の購入、役務の提供等の契約に係る競争入札参加者の資格に関する要

綱（令和５年和歌山県告示第１０００号。以下「要綱」という。）に基づき競争入札参

加資格者名簿に登載されている者（入札参加資格の停止の期間中である者を除く。）

であり、その競争入札参加資格者名簿の業務種目が「 大分類『１８ 物品調達』の小

分類『１ 物品販売』 」であること。
(３) 和歌山県物品の購入、役務の提供等の契約に係る入札参加資格停止要領（令和７年

４月１日施行）に規定する入札参加の停止の措置を受けている者でないこと。

 (４) 和歌山県が行う調達契約等からの暴力団排除に関する事務取扱要領（平成２０年制

定）に規定する排除措置を受けている者でないこと。

 (５) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき、更生手続開始の申立てがなさ

れている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき、再生手続開始の

申立てがなされている者でないこと。

４ 入札の場所及び日時等
（１）入札場所及び日時

    ア 入札場所
      和歌山県有田郡有田川町庄３１
      和歌山県立こころの医療センター 診療管理棟２階 Ｂ会議室
   イ 入札日時
       令和７年７月１１日（金）午前１１時００分
   ウ   開札場所
        アに同じ。
    エ   開札日時
        イに同じ。
（２）前項の入札の執行に当たっては、入札参加者は、本県より競争入札の参加資格があ

ることを確認された旨の通知書の写しを持参すること。
（３）郵便による入札書の提出を行う者は、書留郵便で令和７年７月１０日（木）午後５

時００分までに和歌山県立こころの医療センター事務局業務課に必着するように行

わなければならない。
（４）調達物品の仕様等に関する質問がある場合は、令和７年７月７日（月）午後５時００

分までの間に和歌山県立こころの医療センター事務局に対して所定の書面（ファクシ

ミリを含む。）により行うこと。
質問に対する回答は、令和７年７月９日（水）までに書面（ファクシミリを含む。）

により行うものとする。ただし、その内容が軽微なものにあっては、質問を受けた和

歌山県立こころの医療センター事務局業務課の担当者の口頭による回答のみとする。
なお、質問に関連して仕様書に関する重要な補足や変更点が生じた場合には、和歌

山県立こころの医療センターホームページ上の「入札情報」に掲載するので入札前に

必ず確認すること。
５ 入札方法

本件は、書面による入札及び開札手続きを行うものとする。
（１）入札金額は、調達物品の本体価格のほか、輸送費、保険料、関税等及び納入場所渡

し等に要する一切の諸経費を含めた額とする。
（２）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を
切り捨てるものとする。）をもって落札価格とする。

（３）入札は、書面による入札のみ実施し、電子入札は行わない。
（４）入札者は、提出した入札書の引き換え、変更又は取り消しをすることができない。
（５）入札者が相連合し、又は不穏な挙動をする等の場合で競争入札を公正に執行するこ

とができない状態にあると認めたときは、当該入札を延期し、又はこれを廃止するこ
とができる。

６ 書面による入札
（１）入札は、入札書に入札する事項を記入して行うこと。
（２）入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である

かを問わず、見積もった入札金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載
すること。

（３）代理人が入札する場合には、入札書に入札者の氏名（商号を含む。法人にあっては
その名称及び代表者の氏名）及び代理人であることの表示並びに当該代理人の氏名を
記載して、押印（外国人の署名を含む。以下同じ。）をしておかなければならない。

（４）入札書は、封筒に入れ密封し、かつ、封皮に氏名（商号を含む。法人の場合にあっ
てはその名称及び代表者の氏名）及び「令和７年７月１１日開封《電子カルテシステ

ム（ハード設備更新） 一式》入札書在中」と記入しておかなければならない。
（５）入札者又はその代理人は、入札書の記載事項を訂正する場合は、当該訂正部分につ

いて押印をしておかなければならない。
７ 入札保証金
  入札保証金は、和歌山県財務規則（昭和６３年和歌山県規則第２８号）第８７条第４

号の規定により免除とする。
８ 契約保証金
  契約を締結する者は、契約金額の１００分の１０以上の額の契約保証金を納付しなけ

ればならない。ただし、次の場合には、契約保証金の納付が免除される。
（１）保険会社との間に県を被保険者とする履行保証保険契約を締結し、その証書を提出

する場合
（２）過去２か年の間に地方公共団体又は国（公団等を含む。）と種類及び規模をほぼ同

じくする契約を数回以上にわたって締結し、かつ、それらをすべて誠実に履行したこ
とを証明する書面を提出する場合

（３）契約金額が３２０万円未満であり、かつ、契約を履行しないこととなるおそれがな
い場合

９ 入札の無効
    次の各号に該当する入札は無効とし､当該入札者は入札参加の資格を失うものとする

こと｡ ただし、（８）から（10）までに該当する入札については、その回の入札のみを

無効とし、再度入札についての入札には参加することができる。
（１）入札に参加する者に必要な資格のない者がした入札
（２）委任状を持参しない代理人のした入札
（３）所定の時刻までにされなかった入札
（４）同一事項の入札について、入札者又は代理人が２以上の入札をした場合のそのいず

れもの入札
（５）代理人が２人以上の者の代理人をした場合のそのいずれもの入札
（６）入札者が同一事項の入札について他の入札者の代理をした場合のそのいずれもの入札
（７）明らかに連合その他の不正な行為によってされたと認められる入札
（８）記名押印を欠いた入札書による入札
（９) 金額を訂正した入札書による入札
（10) 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭な入札書による入札
（11）その他入札に関する条件に違反した入札
10 落札者の決定の方法
（１）予定価格の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行ったものを落札者とする。
（２）落札となるべき同価の入札をしたものが２人以上あるときは、直ちに当該入札者に

くじを引かせ、落札者を決定するものとする。この場合において、当該入札者のうち
開札に立ち会わない者、くじを引かない者があるときは、これに代えて当該入札事務
に関係のない職員にくじを引かせるものとする。

（３）開札をした場合において、落札者がない場合はその場で再度の入札を行う。それで
もなお、落札者がない場合は、再々度の入札を行う。

（４）再度の入札を行う場合において、郵便による入札を行った者で４の（１）に規定す
る日時に入札の場所に出席していない者は、第２回以降の入札には、参加できないも
のとする。

11 支払条件
  納品を完了した物品について、当該落札者からの適法な支払い請求書を受理した日か

ら３０日以内に、当該落札者にその代金を支払うものとする。
12 その他
（１）当該契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
      和歌山県立こころの医療センター事務局
      和歌山県有田郡有田川町庄３１
      郵便番号   ６４３－０８１１
      電話番号   ０７３７－５２－３２２１
   ファクシミリ番号 ０７３７－５２－５５７１
（２）入札書及び契約の手続において使用する言語及び通貨
      日本語及び日本国通貨
（３）契約書作成の要否
   要
（４）契約の締結における議会の議決の要否
      否

仕様書

１ 業務概要

 当院の電子カルテシステムのサーバ機器を更新するにあたり、新サーバ機器

の調達・設定・設置作業を行う。また、電子カルテシステムの設定作業（デー

タ移行を含む）も併せて行う。新サーバ機器については、納入日から５年間

（納入日を含む）、保守業務を行うものとする。

２ 調達物品名、数量、構成内訳及び性能要件等

 電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式

 詳細は、別添「仕様明細書」のとおり（参考機種(同等品可)）

３ 納入場所

和歌山県有田郡有田川町庄３１

和歌山県立こころの医療センター（以下「当センター」という。）

４ 納入期限

令和７年１０月１０日（金）

５ サーバ機器更新業務

（１）新サーバ機器の調達・設定作業

ア．電子カルテシステム正サーバ（UPS含む）、副サーバ（UPS含む）、ファイルサ

ーバ（UPS含む）を調達する。なお、詳細は別添「仕様明細書」のとおりとす

る。

イ．CPU、メモリ、HDD、電源がそれぞれ２基以上搭載する冗長構成になるよう必

要な設定を実施すること。

ウ．BIOS起動までできるよう必要な設定をすること。

エ．RAID6（複数分散パリティチェック）の設定をすること。

オ．OSのインストーラーやUPS管理ソフトがメーカーサイトからのダウンロード

版の場合は、ユーザサイトへの登録、インストーラーのダウンロードを実施の

うえ、資材と手順書を用意すること。

（２）新サーバ機器の設置作業

ア．停電時に、共有UPSに接続されたサーバ機器等が安全に停止できるようUPS管

理ソフトの設定と動作確認を行うこと。

イ．電子カルテシステム（レスコ社製 Alpha）が新サーバ機器上で正常稼働する

ことを確認するため、電子カルテシステム保守業者と連携して、データ移行結

果の検証、機器の性能評価、運用評価を実施し、電子カルテシステムの動作を

完全に保証すること。

（３）電子カルテシステムの設定作業

ア．電子カルテシステム正・副サーバとファイルサーバ上の共有フォルダが継続

利用できるよう設定すること。（データ移行を含む。）

イ．電子カルテシステムと連携している他のシステムについて、継続して連携で

きるよう設定すること。

ウ．リモートメンテナンスが継続利用できるよう設定すること。

エ．電子カルテシステム副サーバは、正サーバと常時同期するよう設定すること。

オ．電子カルテシステム副サーバには、午前０時時点のバックアップデータを３

世代保存できるよう設定すること。

カ．UPS管理ソフトのインストール、疎通確認を実施すること。

６ サーバ機器保守の条件

（１）調達した機器すべてを保守対象とする。なお、詳細は別添「仕様明細書」の

とおりとする。

（２）保守期間は、納入日から５年間（納入日を含む）とする。

（３）UPSの予防保守点検を定期的に実施し、UPSのバッテリーが常に良好な状態に

なるよう維持管理をすること。

（４）当院からの保守対象機器に関する問い合わせに対応すること。なお、受付時

間は、平日午前９時００分から午後５時３０分までとする。

（５）機器障害発生時には、２４時間３６５日対応できる体制が構築されているこ

と。

（６）機器障害発生時には、３時間以内に保守担当技術者を派遣し、速やかに保守

用部品の交換及び調整等による障害の修理、または同等品との交換を行うこ

と。なお、保守対象機器に異常がないことを確認した場合は、電子カルテシス

テムに何らかの異常があると想定されることから、電子カルテシステム保守

業者と協力して、システムを早急に復旧させること。

（７）緊急時には迅速に対応ができる体制を整えること。

５ 運用等

運用に必要なマニュアル及び資料等は設置時に提出し、取り扱い説明を実施す

ること。

６ 品質保証期間等

（１）機器の品質保証期間は、物品の引渡しの日から起算して１年以上とすること。

（２）物品の引渡し後、機器の保証期間内において、正常な管理のもとで生じた物

品の不良化、変質若しくは故障又は発見された損傷等については無償で対応

すること。

７ 留意事項

（１）作業日はあらかじめ当センターの職員と協議のうえ、原則として平日または

休日の午前８時３０分から午後５時００分の間に行うこと。

（２）機器の搬入設置調整に使用した梱包材は全て持ち帰ること。

（３）廃材の処分については、関係法令に基づき適正に行うこと。

（４）機器搬入の際、当センターの建物の破損には細心の注意を払うこと。また、

通路等に工具類を放置しないこと（廊下にやむを得ず小道具類等を仮置きす

る場合には目を離さないこと）。

（５）万一、建物に破損を生じた場合は、受注者の責任において現状に復旧するこ

と。

（６）当センターの院内ネットワークに接続等するにあたっては、当センターの院

内ネットワーク保守業者である双葉電気通信株式会社と協議のうえ行うこと。

（７）導入作業費、打合せ・取りまとめ費用（システムエンジニア作業費）、導入

諸経費等は入札金額に含むこと。

（８）機器設置（搬入、据付、調整を含む）にあたっては、当センターと十分に協

議のうえ行うこと。

（９）同等品による入札を希望する者は、令和７年７月３日（木）午後５時００分

までに同等品承認申請書（カタログ等添付）を事務局業務課に提出し、令和７

年７月８日（火）までに担当職員の承諾を得ること。

（10）この仕様書に記載のない事項については別途協議のうえ決定する。

機器構成
型名 品名 数量

PYR2537R2N PRIMERGY RX2530 M7 ラックベースユニット (2.5インチ HDD/SSD×8) 2
PYBCP68X2 Xeon Silver 4509Y プロセッサー (2.60GHz、8コア、22.5MB)×1 2
PYBCP68X2 Xeon Silver 4509Y プロセッサー (2.60GHz、8コア、22.5MB)×1 2
PYBTKCP01 CPU搭載キット(2CPU目) 2
PYBMMD2 インディペンデントモード設定サービス 2
PYBMMD2 インディペンデントモード設定サービス 2
PYBME16SL メモリ16GB(16GB 4800 RDIMM × 1) 2
PYBME16SL メモリ16GB(16GB 4800 RDIMM × 1) 2
PYBAS6S2 RAID設定サービス(RAID6) 2
PYBSR3C52L SASアレイコントローラカード 2
PYBFBR15 フラッシュバックアップユニット 2
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 2
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 2
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 2
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 2
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 2
PYBDV121 内蔵DVD-ROMユニット 2
PYBLA284L Quad port LANカード(1000BASE-T) 2
PYBLA284U2 ポート拡張オプション(1000BASE-T×4) 2
PYBRMC44 リモートマネジメントコントローラアップグレード 2
PYBPU902 電源ユニット(900W) 2
PYBPU902 電源ユニット(900W) 2
PYBCBP102 電源ケーブル(AC100V対応/3m) 2
PYBCBP102 電源ケーブル(AC100V対応/3m) 2
PYBSVT3 ServerView Suite DVD(Tools) & ドキュメント 2
PYBRR0B ラックレールキット 2
PY-UPAR152 高機能無停電電源装置(Smart-UPS SMT 1500RMJ) 2
B5143TW1C PowerChute Serial Shutdown for Business v1.1 2
PYBSPH5A55 SupportDeskパック Standard24 PRIMERGY 5年 ラックーサーバ 2
PYBSPK5A04 SupportDesk Standard24[Red Hat Enterprise Linux 基本サポート 2CPU/4ゲスト]5年 2
SV7X1061F1 SupportDeskパック Standard24 PRIMERGY 周辺機 5年 UPS 2

型名 品名 数量

PYR2537R2N PRIMERGY RX2530 M7 ラックベースユニット (2.5インチ HDD/SSD×8) 1
PYBWPS5 Windows Server 2022 Standard(16コア) インストール 1
PYBDK3003 OS基本導入(Windows Server 2022 Standard) 1
PYBWCD1HC Windows Server 2022 100 Device  CAL 1
PYBCP68X2 Xeon Silver 4509Y プロセッサー (2.60GHz、8コア、22.5MB)×1 1
PYBCP68X2 Xeon Silver 4509Y プロセッサー (2.60GHz、8コア、22.5MB)×1 1
PYBTKCP01 CPU搭載キット(2CPU目) 1
PYBMMD2 インディペンデントモード設定サービス 1
PYBMMD2 インディペンデントモード設定サービス 1
PYBME16SL メモリ16GB(16GB 4800 RDIMM × 1) 1
PYBME16SL メモリ16GB(16GB 4800 RDIMM × 1) 1

仕様明細書

正サーバ/副サーバ

ファイルサーバ

PYBAS6S2 RAID設定サービス(RAID6) 1
PYBSR3C52L SASアレイコントローラカード 1
PYBFBR15 フラッシュバックアップユニット 1
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 1
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 1
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 1
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 1
PYBSH601E6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB(10krpm) 1
PYBDV121 内蔵DVD-ROMユニット 1
PYBLA262L Dual port LANカード(1000BASE-T) 1
PYBLA284U2 ポート拡張オプション(1000BASE-T×4) 1
PYBRMC44 リモートマネジメントコントローラアップグレード 1
PYBTPM20 セキュリティチップ 1
PYBPU902 電源ユニット(900W) 1
PYBPU902 電源ユニット(900W) 1
PYBCBP102 電源ケーブル(AC100V対応/3m) 1
PYBCBP102 電源ケーブル(AC100V対応/3m) 1
PYBSVT3 ServerView Suite DVD(Tools) & ドキュメント 1
PYBRR0B ラックレールキット 1
PY-R1DP1 17インチ ラック・コンソール(RC25) 1
PY-CBP102 電源ケーブル(AC100V対応/3m) 1
PY-RC08 ラック・コンソール格納キット 1
19R-26TR2 汎用テーブル(スライド式) 1
PY-KVFA08 アナログKVMスイッチ(8ポート) 1
PY-CBP103 電源ケーブル(AC100V対応/0.5m) 1
PY-CBKCU02 KVMケーブル(USB、3m) 1
PY-UPAR152 高機能無停電電源装置(Smart-UPS SMT 1500RMJ) 1
B5143TW1C PowerChute Serial Shutdown for Business v1.1 1
PYBSPH5A55 SupportDeskパック Standard24 PRIMERGY 5年 ラックーサーバ 1
PYBSPS5A02 SupportDesk Standard24(Windows Server Standard)5年 1
SV7X1061F1 SupportDeskパック Standard24 PRIMERGY 周辺機 5年 UPS 1

性能要件

正サーバ
1 CPUはソケット数：2、スレッド数：16以上×2と同等以上であること。
2 OSはRHEL8であること。
3 メモリは16GB×2以上であること。
4 RAID構成はRAID6と同等以上であること。
5 アレイコントローラはFBU/BBU,RAIDキャッシュを搭載していること。
6 HDDは、600GB×5基以上であること。
7 DVD-ROM以上の機能を有すること。
8 サーバ本体のトラブルの予兆、故障個所特定等の機能を有すること。
9 NWインターフェースは1000BASE-T/Cate5e対応を２ポート以上有すること。

10 USBインターフェースを１ポート以上有すること。
11 電源は900W×2基以上有すること。
12 無停電電源装置は100V/1500VA/1200W以上であること。
13 サポートは本体、OS、UPSそれぞれ24時間365日の５年サポートを有すること。

副サーバ
1 CPUはソケット数：2、スレッド数：16以上×2と同等以上であること。
2 OSはRHEL8であること。
3 メモリは16GB×2以上であること。
4 RAID構成はRAID6と同等以上であること。
5 アレイコントローラはFBU/BBU,RAIDキャッシュを搭載していること。
6 HDDは、600GB×5基以上であること。
7 DVD-ROM以上の機能を有すること。
8 サーバ本体のトラブルの予兆、故障個所特定等の機能を有すること。
9 NWインターフェースは1000BASE-T/Cate5e対応を２ポート以上有すること。

10 USBインターフェースを１ポート以上有すること。
11 電源は900W×2基以上有すること。
12 無停電電源装置は100V/1500VA/1200W以上であること。
13 サポートは本体、OS、UPSそれぞれ24時間365日の５年サポートを有すること。

ファイルサーバ
1 CPUはソケット数：2、スレッド数：16以上×2と同等以上であること。
2 OSはWindows Server 2022 Standardであること。
3 メモリは16GB×2以上であること。
4 RAID構成はRAID6と同等以上であること。
5 アレイコントローラはFBU/BBU,RAIDキャッシュを搭載していること。
6 HDDは、600GB×5基以上であること。
7 DVD-ROM以上の機能を有すること。

8 サーバ本体のトラブルの予兆、故障個所特定等の機能を有すること。
9 NWインターフェースは1000BASE-T/Cate5e対応を２ポート以上有すること。

10 USBインターフェースを１ポート以上有すること。
11 電源は900W×2基以上有すること。
12 無停電電源装置は100V/1500VA/1200W以上であること。
13 サポートは本体、OS、UPSそれぞれ24時間365日の５年サポートを有すること。
14 Windows Server 2022 Device  CALは100Device CAL以上であること。
15 モニターは17インチラックコンソールであること。
16 ラックコンソール用汎用テーブルが付属していること。
17 KVMスイッチは8ポート以上であること。

　　　　　 　令和７年　 　 月　　 日

　和歌山県立こころの医療センター事務局　様

調達年度 令和７ 年度 調達案件番号

公告年月日

調達物品
の名称

住     所

商号又は名称

代表者職氏名

担当者の所属
及び職氏名

電話番号

ＦＡＸ番号

質問事項

入札説明書４（４）関係

質　問　申　出　書

電子カルテシステム（ハード設備更新）　一式

質 問 者

令和７年７月２日

                               契約保証金免除申請書

                               〈物品調達関係〉

                                    令和  年  月  日

    和歌山県立こころの医療センター院長 様

                 主たる事務所の

                 所 在 地

                               名称又は商号

                               代表者の職氏名

  和歌山県財務規則（昭和６３年和歌山県規則第２８号）第９３条第３号の規定により、

下記１の契約に係る契約保証金の納付の免除を受けたいので、関係資料を添えて申請し

ます。

 なお、下記２に記載の契約については、契約期間内に履行し、検収に合格したことに相

違ないことを誓約します。

                                        記

  １ 契約事項

 調達年度  令和７年度  調達案件番号

調達物品の名称及

び数量
電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式

納 入 期 限  令和７年１０月１０日（金）

納 入 場 所  和歌山県立こころの医療センター

２ 国（独立行政法人等を含む。）又は地方公共団体との契約実績

発 注 者 契約の物品名等 契約年月日 納入年月日 契約金額

    ※ 過去２年間で、１の契約事項と同種・同規模の実績を数件以上記載してください。

   ※ 上記を証明する資料として、契約書の写し等を必ず添付してください。

留 意 事 項

（書面による入札）

入札に際しましては、入札説明書及び仕様書を熟読のうえ、下記の事項にもご留意くださ

るようお願いします。

 ※電子入札は実施しません。

記

 ■入札金額

  入札書の金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額でご記入ください。

  ※別添の入札書記入例を参照してください。

 ■再度の入札

  落札者がないときは、その場で最高３回まで入札を行います。

  よって、書面による入札の場合は、予備の入札書を２枚準備してください。

 ■代理人による入札

  書面による入札を行う場合で、代理人が入札する場合は、入札執行前に委任状（別添）を

提出してください。

  ※委任状がないと入札が無効になります。

物品内容（仕様書）、その他入札全般についての問い合わせ

和歌山県立こころの医療センター

TEL０７３７－５２－３２２１ FAX０７３７－５２－５５７１

入札公告、入札説明書：事務局業務課 山下、兒嶋

仕様書        ：事務局業務課 山下

※質問等は、書面により令和７年７月７日（月）午後５時００分までに行ってください。

留 意 事 項

（郵便による入札の場合）

入札に際しましては、入札説明書及び仕様書を熟読のうえ、下記の事項にもご留意くださ

るようお願いします。

記

 ■入札金額

  入札書の金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額でご記入ください。

  ※別添の入札書記入例を参照してください。

 ■入札参加方法

  郵便入札をする場合は、競争入札の参加資格があることを確認された旨の通知書の写し

を同封のうえ、書留郵便により和歌山県立こころの医療センター事務局まで提出してくだ

さい（委任状は不要です。）。

  ※予備の入札書は同封しないでください。

  ※提出期日及び時刻は開札日時と異なります。あらかじめよく確認願います。

 ■再度の入札

  落札者がいないときは、その場で最高３回まで入札を行います。

  よって、規定する日時に入札の場所に出席していない場合は、第２回目以降の入札には

参加できません。

  ※入札の場所に代理人が出席する場合、委任状を持参してください。

物品内容（仕様書）、その他入札全般についての問い合わせ

和歌山県立こころの医療センター

TEL０７３７－５２－３２２１ FAX０７３７－５２－５５７１

入札公告、入札説明書：事務局業務課 山下、兒嶋

仕様書        ：事務局業務課 山下

※質問等は、書面により令和７年７月７日（月）午後５時００分までに行ってください。

電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式

入札執行日程表

和歌山県立こころの医療センター

書面による入札

当日入札書持参 郵便入札

公告開始日

令和７年７月 ２日（水）

午前９時００分

同左

公告終了日

令和７年７月１０日（木）

午後５時００分

同左

入札日時
（郵便入札受付締切日時）

令和７年７月１１日（金）

午前１１時００分

令和７年７月１０日（木）

午後５時００分

※仕様書、入札公告、入札説明書について質問がある場合は、令和７年７月７日（月）午後５時０

０分までに、和歌山県立こころの医療センター事務局業務課まで書面にて問い合わせること。

入  札  書

  案件名   電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式

入札金額

億

千

百

十

万

千

百

十

円

 上記の物品については、和歌山県財務規則（昭和６３年和歌山県規

則第２８号）契約条項及びその他関係書類等を熟知のうえ、上記の金

額をもって入札します。

   令和７年  月   日

和歌山県こころの医療センター院長 様

                   住         所
           商号又は名称
                   代表者職氏名

                  （代理人の場合）
                    氏        名

   注）１ 入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるか
を問わず、見積もった契約希望金額から消費税及び地方消費税に相当する額を除い
た金額を入札書に記載すること。

    ２ 記入する金額の数字はアラビア数字で表示し、数字の先頭には「金」または「￥」
を記入すること。

    ３ 金額を訂正したものは、無効とすること。
    ４ 金額箇所以外の訂正又は抹消箇所には押印すること。

《記 入 例》

入  札  書

  案件名  電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式

入札金額

億

金

千

１

百

２

十

３

万

４

千

５

百

６

十

７

円

８

 上記の物品については、和歌山県財務規則（昭和６３年和歌山県規

則第２８号）契約条項及びその他関係書類等を熟知のうえ、上記の金

額をもって入札します。

   令和７年  月   日

和歌山県こころの医療センター院長 様

                    住         所  和歌山市小松原通１－１
           商号又は名称  株式会社 和歌山産業
                    代表者職氏名    代表取締役 総  務 一  郎

                   （代理人の場合）
                     氏   名    和 歌  物 品

   注）１ 入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるか
を問わず、見積もった契約希望金額から消費税及び地方消費税に相当する額を除い
た金額を入札書に記載すること。

    ２ 記入する金額の数字はアラビア数字で表示し、数字の先頭には「金」または「￥」
を記入すること。

    ３ 金額を訂正したものは、無効とすること。
    ４ 金額箇所以外の訂正又は抹消箇所には押印すること。

税抜き金額

代理人の場合は

印鑑不要

委任状のものと同一印鑑

委  任  状

和歌山県立こころの医療センター院長 様

 私は、           印   を代理人と定め、

下記事項を処理する一切の権限を委任します。

記

電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式の入札につ

いて

  令和  年  月    日

     委 任 者

       住    所

       商号又は名称

       代表者職・氏名            印

委  任  状

和歌山県立こころの医療センター院長 様

 私は、 和  歌    物  品   ○印    を代理人と定め、

下記事項を処理する一切の権限を委任します。

記

 電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式の入札に

ついて

  令和７年７月１１日

    委 任 者

     住    所  和歌山市小松原通１ -１

     商号又は名称  株市会社 和歌山産業

     代表者職・氏名 代表取締役 総務 一郎 ○印

入札書のものと同一の印鑑

代表者印

                                 《　記　入　例　》

　令和７年７月１1日開封

　「電子カルテシステム（ハード設備更新）　一式」　入札書在中

              　　　　　　　株式会社和歌山産業

代表取締役　総務　一郎

（封筒の継ぎ目に入札者又は委任者の印で封印してください。）

封　筒　記　入　例

（表）

（裏）

封印

物品調達入札に係る同等品承認申請書

令和  年  月  日

和歌山県立こころの医療センター院長 様

          主たる事務所の
          所 在 地

          名 称 又 は商 号
          代表者の職氏名

「電子カルテシステム（ハード設備更新） 一式」の入札について、同等品で入札することを承認

されたく、下記のとおり申請します。

記

納入予定物品：

         内容照会先
           部 署 名

          担当者名
          電話番号
          F A X

（注） ●材質、大きさ、機能等が同等以上の物品で申請すること ●カタログ、パンフレット（写し可）を添付すること